
CE RP S E
FOLIO:

Nota: Instrumento de captación del Banco de México.

2.                                                     
 ¿En qué ciudad reside 

permanentemente?
 (Especifique el estado)

HORARIO:

ENCUESTA DE TURISMO DE INTERNACIÓN
T-2-T CUESTIONARIO DE TURISMO EGRESIVO (TERRESTRE)

CUESTIONARIO PARA TURISTAS RESIDENTES EN MÉXICO QUE VISITARON EL EXTERIOR

ENCUESTA:

DÍA MES AÑO

AEROLÍNEA:

VUELO:

HORA:

DESTINO:

 

1.
¿Cuántas 
personas 
integran 

su grupo?

1

             

Ciudad

             

Estado

3. 
¿Por qué ciudad 
salió del país?

 

Ciudad de salida

4.                                                                           
 ¿Qué países visitó y cuántas noches 

permaneció en cada uno?
 (En el caso de Estados Unidos y Canadá 

mencione los estados que visitó)

País o Estado

 

Noches

5.                                                                           
¿Cuál fue el objetivo de su viaje?

10.                                                                                                             
  ¿Cuál fue su gasto total en el exterior? (No incluya el costo 

del boleto de avión, ni el del paquete vacacional o todo 
incluido)

11.
¿Solicitó y obtuvo algún préstamo 
o crédito para financiar su viaje?

Si la respuesta es 2)NO, 
pase a la pregunta 14

    

14.
¿Cuántas veces 
ha visitado el 

exterior en los 
últimos dos 

años?

13.
 ¿A cuánto ascendió dicho préstamo o 

crédito?

12.                                                                            
   ¿Cuál fue la fuente donde obtuvo el 

préstamo o crédito?

15. 
Aproximadamente, ¿cuál 

es el nivel de ingresos 
mensuales de su familia?

# países 
o estados

Principal

PLACER

TRABAJO O NEGOCIOS

ESTUDIO

VISITA FAMILIAR

VISITA A AMISTADES

ATENCIÓN MÉDICA

COMPRAS

(OTROS, ESPECIFIQUE):

(especifique)

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

 Observaciones: NO CONTESTÓ

MENOR A 4,000

4,000 - 5,000

5,001 - 6,000

6,001 - 10,000

10,001 - 14,000

14,001 - 18,000

MÁS DE 18,000

0.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

SÍ

NO

1.

2.
1.

2.

3.

4.

9.

U.S. DOLLAR

EURO

LIBRA

PESO MEXICANO

OTRA MONEDA:

UNA INSTITUCIÓN BANCARIA

UNA AGENCIA DE VIAJES

UNA COMPAÑÍA AÉREA

LA EMPRESA DONDE TRABAJA

OTROS:

(especifique)

1.

2.

3.

4.

5.

Secundario

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

(especifique)

U.S. DOLLAR

EURO

LIBRA

PESO MEXICANO

OTRA MONEDA:

POR TODOS

POR PERSONA

1.

2.

3.

4.

9.

1.

2.

PLAZA:

T-2-T

9.
¿Cuánto costó su boleto de avión? (En 
el caso de que haya comprado algún 
paquete vacacional o todo incluido, 

¿sabe cuál fue el costo incluido por el 
boleto de avión?)

6.
 ¿Compró 

algún paquete 
vacacional 
o plan todo 

incluido para 
el viaje?

7.
¿Cuánto le costó ese 

paquete o plan vacacional?

8.
 ¿El pago 

anterior incluyó 
el costo del 

boleto de avión?

(especifique)

(especifique)
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